
DELIBERAZIONE n. I 465 dcl 041 l2l20l1

StE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
( lst i tu i ta con L.R. 2811212006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
n.1465 del0411212014

Proposta n.  DEL- 171,{ -20 l4

STRUTTURA: S.S. Programmazione Aziendale (Guadagno)
I

OGGETTO: Deliberazionc n. 1159/2014 - Afto Aziendalc della ASL FG. Integrazioni e
modifichc alla Delibera DG n. 188 del 2 iebbraio 2012 - Determinazioni.

, F { < t < *  *  *  *  * * * * * r F * * *  * ,

Sul l 'a rgomento  in  ogget to ,  i l  D i r igen te  de l la  S t ru t tu ra  Sempl ice  Programmaz ione Az ienda le ,
G u a d a g n o  D o t t .  E n n i o  P o m p e o ,  a n c h e  q u a l e  R e s p o n s a b i l e  d e l  P r o c e d i m e n t o ,  s u l l a  b a s e
de l l ' i s t ru t to r ia  esp le ta ta  da l  funz ionar io  Ch iodo Dot t .  G iuseppe,  che con la  so t toscr iz ione de l la
presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:

Premesso che con deliberazione n. 1159 del 03.10.2014 ad oggetkto Aziendale della ASL FG.
lntegrazronie modif iche al la Del ibera DG n. '188 del 2febbraio2012 provvedeva al la approvazione
de l l 'A t to  Az ienda le  con i l  qua le  l 'Az ienda pone in  essere  un  processo d i  r io rgan izzaz ione de l le
strutture e dei servizi  aziendale:

Vista la nota del la Regione Pugl ia -  Area Pol i t iche per la Promozione del la Salute del le Persone e
del le Pari  Opportunità,  prot.  n.  12300 del 10 novembre 2014 con la quale la Stessa Regione dichiara
che 'la valutazione di dettaglio e la conseguente approvazione dell'atto aziendale in oggetto da pafte
detta Giunta Regionale pofrà essere effettuata solo ad avvenuta approvazione delle Linee Guida
regionali per la predisposizione degli atti aziendali, attualmente in corso di predisposizione da parte
det competente Servizio assessorile." E ancora che flelle more dell'approvazione dell'atto aziendale,
il Direttore generale può comunque legittimamente provvedere alla rimodulazione dell'assetto
organizzativo aziendale con propri atti deliberativi, in quanto allo sfesso Direttore generale è attribuito
dal D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. il potere di definire - nel rispetto dei principi e dei criterifissafí a livello
regionale -  l 'organizzazione ed i l  funzionamento del le strutture organizzat ive del l 'Azienda" ;



Ritenuto di  dover prendere atto del le osservazioni del la Regione fermo restante I 'autonomia del la

Direzione generale di  porre in essere gl i  at t i  necessari  al la r imodulazione del l 'assetto organizzat ivo

az ienda le ;

R i leva to  che,  success ivamente  a l la  adoz ione de l la  su  c i ta ta  de l iberaz ione n .  115912014,  sono

pervenute numerose r ichieste di  modif icazioni e/o integrazioni da parte di  var i  s indaci dei  comuni del

t e r r i t o r i o  p r o v i n c i a l e ,  n o n c h é  d a  p a r t e  d i  a l c u n e  o r g a n i z z a z i o n i  s i n d a c a l i  e  o r g a n i s m i  d i

rappresentanza;

Considerato pertanto che si rende opportuno allargare ulteriormente la fase partecipativa procedendo

al la acquisiz ione del le ul ter ior i  proposte di  modif ica e/o integrazione del l 'Atto Aziendale;

TANTO pREMESSO,  s i  p ropone I 'adoz ione de l l ' a t to  de l ibera t ivo  concernente  l 'a rgomento

ind ica to  in  ogget to ,  d i  cu i  ognuno ne l l ' ambi to  de l la  p ropr ia  competenza,  a t tes ta  la  leg i t t im i tà  e

conformità al la vigente normativa europea, nazionale e regionale;

l l  Funzionario lstrut tore F.to Chiodo Dott .  Giuseppe

l l  Dir igente S.S
Programmazione Aziendale F.to Guadagno Dott .  Ennio Pompeo

IL DIRETTORE GENERALE

Dot t .  Ing .  A t t i l i o  Manf r in i ,  nominato  con de l iberaz ione de l la  G iun ta  reg iona le  pug l iese  n .  552 de l

20t0312012:

ACQUISITI i  parer i  del  Direttore Amministrat ivo e del Direttore Sanitar io;

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente della Struttura

Semplice Programmaztone Aziendale;

D E L I B E R A

Per quanto in premessa indicato e qui integralmente r ichiamato,

Dare atto che non si darà esecuzione a quanto definito con la deliberazione n' 115912014 sino alla

def iniz ione del le Linee Guida regional i  per la predisposizione degl iat t iaziendal icome comunicato

dalfa Regione Pugl ia con nota prot.  n.  12300 del 10 novembre 2014;

Di dare atto che, nelle more, si procederà alla valutazione delle istanze di modifica pervenute non

intendendo, questa Direzione, sottrarsiall 'ulteriore confronto con isoggetti proponenti modificazioni

e/o integrazioni al l 'Atto aziendale;

Di dare atto che resta comunque in capo al  Direttore generale la facoltà del la r imodulazione

del l 'assetto organizZat ivo aziendale ai  sensi del  D.LEs. 50211952 e s.m' i . ;



Di dare atto che il presente prowedimento non è soggetto a controllo ai sensidella legge regionale n.
16t97.

l l  Direttore Generale

F. to Dot t .  Ing.  At t i l io  Manfr in i



Rcgistrazione dell' annotazione di costo

Esercizio econot.tt ico anno

l L  D I R I ( ì h \  I ' E  A R E A  ( i F . S T I O N E  R I S O R S E  r ' I N A N Z I A R I E

Importo prescntc deliberazione Tota le annotazione d i  conto

I \ \ ' IO  . {L  COLLEGIO SI \D, \C 'ALE

Protocolìo n

PER COPI, \  CO\FORME AD T]SO ANIMINISTRATI! 'O

Foggia

l l  I lcsponsabile

CERTIFICATO DI  PUBBLI (  \Z IO\E

AFF ISSA E  PLBBL ICATA ALL 'ALBO AZ IENDALE D I

QUESTA AZ IE \DA  ASL

ll Fr.urzionario


